Протокол  Правления

Ассоциации СРО  «ВолгаКамИзыскания»

(Ассоциации СРО «ВКИ»)

г.Казань                                                                                                             09 июня 2017г.

Место проведения: г. Казань, ул. Чехова, 28, актовый зал ГУП Татинвестгражданпроект
Общее количество членов Правления – 5 человек

Присутствуют – 4 человек.

Председатель Правления: Тагиров Р.Н.

Повестка дня:

1. Внесение изменений в документы Ассоциации СРО «ВолгаКамИзыскания»

2. Созыв внеочередного общего собрания членов Ассоциации, определение даты, места, времени проведения общего собрания членов Ассоциации, определение времени начала регистрации лиц, участвующих в общем собрании членов Ассоциации.

3. Утверждение повестки дня общего собрания членов Ассоциации.

4. Определение порядка и формы сообщения членам Ассоциации о проведении общего собрания членов Ассоциации
5. Определение перечня информации (материалов), предоставляемой при подготовке к проведению общего собрания членов Ассоциации, и порядок ее предоставления.
6. 6.  О внесении изменений в ранее выданное свидетельство о допуске к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства АО «Прикамский институт проектирования промышленных предприятий»
1. по 1-му вопросу повестки дня: Предложить общему собранию членов Ассоциации внести соответствующие изменения и утвердить Положения и Правила в новой редакции.

Вопрос поставленный на голосование:

Предложить общему собранию членов Ассоциации внести соответствующие изменения и утвердить Положения и Правила в новой редакции.
Результаты голосования:
«За» -  4 голоса
«Против» -  0 голосов
«Воздержались» -  0 голосов

Постановили:

Предложить общему собранию членов Ассоциации внести соответствующие изменения и утвердить Положения и Правила в новой редакции

2. по 2-му вопросу повестки дня:
Предложено принять решение о предварительном (возможном) созыве внеочередного общего собрания членов Ассоциации в форме собрания, при наличии замечаний по Положениям и Правилам со стороны Ростехнадзора. Провести общее собрание членов Ассоциации 29 июня 2017г., форма проведения собрания - заочное.
Вопрос поставленный на голосование:

Созвать внеочередное общее собрание членов Ассоциации в форме собрания при наличии замечаний по Положениям и Правилам со стороны Ростехнадзора. Провести общее собрание членов Ассоциации 29 июня 2017г., форма проведения собрания - заочное. Уведомить членов Ассоциации о возможном внеочередном общем собрании.
Результаты голосования:
«За» -  4 голоса
«Против» -  0 голосов
«Воздержались» -  0 голосов

Постановили:

Созвать внеочередное общее собрание членов Ассоциации в форме собрания при наличии замечаний по Положениям и Правилам со стороны Ростехнадзора. Провести общее собрание членов Ассоциации 29 июня 2017г., форма проведения собрания - заочное. Уведомить членов Ассоциации о возможном внеочередном общем собрании.
3.     по 3-му вопросу повестки дня:
Предложено утвердить следующую повестку дня общего собрания членов Ассоциации
Повестка  дня общего собрания:

1. Утверждение сметы расходов Ассоциации СРО ВКИ на 2 полугодие

2. Утверждение ежемесячных взносов Ассоциации СРО ВКИ и внесение изменений в Положение о взносах Ассоциации СРО ВКИ

3. Внесение изменений в Устав Ассоциации СРО «ВКИ» и утверждение в новой редакции

4. Внесение изменений в Положения и Правила Ассоциации СРО «ВолгаКамИзыскания»
5. Разное
Вопрос поставленный на голосование:

утвердить следующую повестку дня внеочередного общего собрания членов Ассоциации
Повестка  дня общего собрания:

1. Утверждение сметы расходов Ассоциации СРО ВКИ на 2 полугодие

2. Утверждение ежемесячных взносов Ассоциации СРО ВКИ и внесение изменений в Положение о взносах Ассоциации СРО ВКИ

3. Внесение изменений в Устав Ассоциации СРО «ВКИ» и утверждение в новой редакции

4. Внесение изменений в Положения и Правила Ассоциации СРО «ВолгаКамИзыскания»
5. Разное
Результаты голосования:
«За» -  4 голоса
«Против» -  0 голосов
«Воздержались» -  0 голосов

Постановили:

утвердить следующую повестку дня внеочередного общего собрания членов Ассоциации

Повестка  дня общего собрания:

1. Утверждение сметы расходов Ассоциации СРО ВКИ на 2 полугодие

2. Утверждение ежемесячных взносов Ассоциации СРО ВКИ и внесение изменений в Положение о взносах Ассоциации СРО ВКИ

3. Внесение изменений в Устав Ассоциации СРО «ВКИ» и утверждение в новой редакции

4. Внесение изменений в Положения и Правила Ассоциации СРО «ВолгаКамИзыскания»
5.     Разное
4.  по 4-му вопросу повестки дня:
Предложено определить следующий порядок и форму сообщения о проведении общего собрания членов Ассоциации: информирование о проведении общего собрания членов Ассоциации производится путем вручения лично под роспись или заказным письмом, а также дополнительно на сайте http://нп-вки.рф/
Вопрос поставленный на голосование:

определить следующий порядок и форму сообщения о проведении общего собрания членов Ассоциации: информирование о проведении общего собрания членов Ассоциации производится путем вручения лично под роспись или заказным письмом, а также дополнительно на сайте http://нп-вки.рф/
Результаты голосования:
«За» -  4 голоса
«Против» -  0 голосов
«Воздержались» -  0 голосов

Постановили:

определить следующий порядок и форму сообщения о проведении общего собрания членов Ассоциации: информирование о проведении общего собрания членов Ассоциации производится путем вручения лично под роспись или заказным письмом, а также дополнительно на сайте http://нп-вки.рф/
5. по 5-му вопросу повестки дня:
Предложено определить следующий перечень информации (материалов), предоставляемой при подготовке к проведению общего собрания членов Ассоциации, и порядок ее предоставления:

Информация:

1. Документы Ассоциации СРО «ВКИ», подлежащие утверждению в новой редакции предоставить на ознакомление до Общего собрания, путем размещения на официальном сайте СРО и отправкой на e-mail организации члена СРО.
Порядок предоставления:

Со всей информацией (материалами), подлежащей представлению при подготовке к проведению общего собрания членов Партнерства можно ознакомиться по адресу: РТ, г. Казань, Вишневского, 24, оф. 804  (в рабочие дни), тел. (факс) 2000496, а также дополнительно на сайте http://нп-вки.рф/
Вопрос поставленный на голосование:

определить следующий перечень информации (материалов), предоставляемой при подготовке к проведению общего собрания членов Партнерства, и порядок ее предоставления:

Информация:

1. Документы Ассоциации СРО «ВКИ», подлежащие утверждению в новой редакции предоставить на ознакомление до Общего собрания, путем размещения на официальном сайте СРО и отправкой на e-mail организации члена СРО.
Порядок предоставления:

Со всей информацией (материалами), подлежащей представлению при подготовке к проведению общего собрания членов Партнерства можно ознакомиться по адресу: РТ, г. Казань, Вишневского, 24, оф. 804  (в рабочие дни), тел. (факс) 2000496, а также дополнительно на сайте http://нп-вки.рф/
Результаты голосования:
«За» -  4 голоса
«Против» -  0 голосов
«Воздержались» -  0 голосов

Постановили:

определить следующий перечень информации (материалов), предоставляемой при подготовке к проведению общего собрания членов Партнерства, и порядок ее предоставления:

Информация:

1. Документы Ассоциации СРО «ВКИ», подлежащие утверждению в новой редакции предоставить на ознакомление до Общего собрания, путем размещения на официальном сайте СРО и отправкой на e-mail организации члена СРО.
Порядок предоставления:

Со всей информацией (материалами), подлежащей представлению при подготовке к проведению общего собрания членов Партнерства можно ознакомиться по адресу: РТ, г. Казань, Вишневского, 24, оф. 804  (в рабочие дни), тел. (факс) 2000496, а также дополнительно на сайте http://нп-вки.рф/
6. по 6-му вопросу повестки дня:
1. Представлены на рассмотрение документы АО «Прикамский институт проектирования промышленных предприятий»  о внесении изменений в ранее выданное свидетельство о допуске к работам по инженерным изысканиям и выдаче свидетельства о допуске к выполнению следующих видов (или виду) работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии), оказывающим влияние на безопасность указанных объектов:

3. Работы в составе инженерно-гидрометеорологических изысканий

3.1. Метеорологические наблюдения и изучение гидрологического режима водных объектов

3.2. Изучение опасных гидрометеорологических процессов и явлений с расчетами их характеристик

3.3. Изучение русловых процессов водных объектов, деформаций и переработки берегов

3.4. Исследования ледового режима водных объектов

5. Работы в составе инженерно-геотехнических изысканий

(Выполняются в составе инженерно-геологических изысканий или отдельно на изученной в инженерно-геологическом отношении территории под отдельные здания и сооружения)

5.1. Проходка горных выработок с их опробованием и лабораторные исследования механических свойств грунтов с определением характеристик для конкретных схем расчета оснований фундаментов

5.2. Полевые испытания грунтов с определением их стандартных прочностных и деформационных характеристик (штамповые, сдвиговые, прессиометрические, срезные). Испытания эталонных и натурных свай

5.3. Определение стандартных механических характеристик грунтов методами статического, динамического и бурового зондирования

5.4. Физическое и математическое моделирование взаимодействия зданий и сооружений с геологической средой

5.5. Специальные исследования характеристик грунтов по отдельным программам для нестандартных, в том числе нелинейных методов расчета оснований фундаментов и конструкций зданий и сооружений

5. 6. Геотехнический контроль строительства зданий, сооружений и прилегающих территорий

6. Обследование состояния грунтов основания зданий и сооружений

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства, объекты использования атомной энергии

1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий

1.1. Создание опорных геодезических сетей

1.2. Геодезические наблюдения за деформациями и осадками зданий и сооружений, движениями земной поверхности и опасными природными процессами

1.3. Создание и обновление инженерно-топографических планов в масштабах 1:200 - 1:5000, в том числе в цифровой форме, съемка подземных коммуникаций и сооружений

1.4. Трассирование линейных объектов

1.5.  Инженерно-гидрографические работы

1.6. Специальные геодезические и топографические работы при строительстве и реконструкции зданий и сооружений

2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий

2.1. Инженерно-геологическая съемка в масштабах 1:500 - 1:25000

2.2. Проходка горных выработок с их опробованием, лабораторные исследования физико-механических свойств грунтов и химических свойств проб подземных вод

2.3. Изучение опасных геологических и инженерно-геологических процессов с разработкой рекомендаций по инженерной защите территории

2.4. Гидрогеологические исследования

2.5. Инженерно-геофизические исследования

2.7. Сейсмологические и сейсмотектонические исследования территории, сейсмическое микрорайонирование

4. Работы в составе инженерно-экологических изысканий

4.1. Инженерно-экологическая съемка территории

4.2. Исследования химического загрязнения почвогрунтов, поверхностных и подземных вод, атмосферного воздуха, источников загрязнения

4.3. Лабораторные химико-аналитические и газохимические исследования образцов и проб почвогрунтов и воды

4.4. Исследования и оценка физических воздействий и радиационной обстановки на территории

4.5. Изучение растительности, животного мира, санитарно-эпидемиологические и медико-биологические исследования территории*
2. Рекомендовано к выдаче свидетельства о допуске к работам по выполнению следующих видов (или виду) работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии), оказывающим влияние на безопасность указанных объектов:

3. Работы в составе инженерно-гидрометеорологических изысканий

3.1. Метеорологические наблюдения и изучение гидрологического режима водных объектов

3.2. Изучение опасных гидрометеорологических процессов и явлений с расчетами их характеристик

3.3. Изучение русловых процессов водных объектов, деформаций и переработки берегов

3.4. Исследования ледового режима водных объектов

5. Работы в составе инженерно-геотехнических изысканий

(Выполняются в составе инженерно-геологических изысканий или отдельно на изученной в инженерно-геологическом отношении территории под отдельные здания и сооружения)

5.1. Проходка горных выработок с их опробованием и лабораторные исследования механических свойств грунтов с определением характеристик для конкретных схем расчета оснований фундаментов

5.2. Полевые испытания грунтов с определением их стандартных прочностных и деформационных характеристик (штамповые, сдвиговые, прессиометрические, срезные). Испытания эталонных и натурных свай

5.3. Определение стандартных механических характеристик грунтов методами статического, динамического и бурового зондирования

5.4. Физическое и математическое моделирование взаимодействия зданий и сооружений с геологической средой

5.5. Специальные исследования характеристик грунтов по отдельным программам для нестандартных, в том числе нелинейных методов расчета оснований фундаментов и конструкций зданий и сооружений

5. 6. Геотехнический контроль строительства зданий, сооружений и прилегающих территорий

6. Обследование состояния грунтов основания зданий и сооружений

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства, объекты использования атомной энергии

2. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий

1.1. Создание опорных геодезических сетей

1.2. Геодезические наблюдения за деформациями и осадками зданий и сооружений, движениями земной поверхности и опасными природными процессами

1.3. Создание и обновление инженерно-топографических планов в масштабах 1:200 - 1:5000, в том числе в цифровой форме, съемка подземных коммуникаций и сооружений

1.4. Трассирование линейных объектов

1.5.  Инженерно-гидрографические работы

1.6. Специальные геодезические и топографические работы при строительстве и реконструкции зданий и сооружений

2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий

2.1. Инженерно-геологическая съемка в масштабах 1:500 - 1:25000

2.2. Проходка горных выработок с их опробованием, лабораторные исследования физико-механических свойств грунтов и химических свойств проб подземных вод

2.3. Изучение опасных геологических и инженерно-геологических процессов с разработкой рекомендаций по инженерной защите территории

2.4. Гидрогеологические исследования

2.5. Инженерно-геофизические исследования

2.7. Сейсмологические и сейсмотектонические исследования территории, сейсмическое микрорайонирование

4. Работы в составе инженерно-экологических изысканий

4.1. Инженерно-экологическая съемка территории

4.2. Исследования химического загрязнения почвогрунтов, поверхностных и подземных вод, атмосферного воздуха, источников загрязнения

4.3. Лабораторные химико-аналитические и газохимические исследования образцов и проб почвогрунтов и воды

4.4. Исследования и оценка физических воздействий и радиационной обстановки на территории

4.5. Изучение растительности, животного мира, санитарно-эпидемиологические и медико-биологические исследования территории*
Вопрос поставленный на голосование:

3. Выдать свидетельство о допуске к работам по выполнению следующих видов (или виду) работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии), оказывающим влияние на безопасность указанных объектов:

3. Работы в составе инженерно-гидрометеорологических изысканий

3.1. Метеорологические наблюдения и изучение гидрологического режима водных объектов

3.2. Изучение опасных гидрометеорологических процессов и явлений с расчетами их характеристик

3.3. Изучение русловых процессов водных объектов, деформаций и переработки берегов

3.4. Исследования ледового режима водных объектов

5. Работы в составе инженерно-геотехнических изысканий

(Выполняются в составе инженерно-геологических изысканий или отдельно на изученной в инженерно-геологическом отношении территории под отдельные здания и сооружения)

5.1. Проходка горных выработок с их опробованием и лабораторные исследования механических свойств грунтов с определением характеристик для конкретных схем расчета оснований фундаментов

5.2. Полевые испытания грунтов с определением их стандартных прочностных и деформационных характеристик (штамповые, сдвиговые, прессиометрические, срезные). Испытания эталонных и натурных свай

5.3. Определение стандартных механических характеристик грунтов методами статического, динамического и бурового зондирования

5.4. Физическое и математическое моделирование взаимодействия зданий и сооружений с геологической средой

5.5. Специальные исследования характеристик грунтов по отдельным программам для нестандартных, в том числе нелинейных методов расчета оснований фундаментов и конструкций зданий и сооружений

5. 6. Геотехнический контроль строительства зданий, сооружений и прилегающих территорий

6. Обследование состояния грунтов основания зданий и сооружений

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства, объекты использования атомной энергии

3. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий

1.1. Создание опорных геодезических сетей

1.2. Геодезические наблюдения за деформациями и осадками зданий и сооружений, движениями земной поверхности и опасными природными процессами

1.3. Создание и обновление инженерно-топографических планов в масштабах 1:200 - 1:5000, в том числе в цифровой форме, съемка подземных коммуникаций и сооружений

1.4. Трассирование линейных объектов

1.5.  Инженерно-гидрографические работы

1.6. Специальные геодезические и топографические работы при строительстве и реконструкции зданий и сооружений

2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий

2.1. Инженерно-геологическая съемка в масштабах 1:500 - 1:25000

2.2. Проходка горных выработок с их опробованием, лабораторные исследования физико-механических свойств грунтов и химических свойств проб подземных вод

2.3. Изучение опасных геологических и инженерно-геологических процессов с разработкой рекомендаций по инженерной защите территории

2.4. Гидрогеологические исследования

2.5. Инженерно-геофизические исследования

2.7. Сейсмологические и сейсмотектонические исследования территории, сейсмическое микрорайонирование

4. Работы в составе инженерно-экологических изысканий

4.1. Инженерно-экологическая съемка территории

4.2. Исследования химического загрязнения почвогрунтов, поверхностных и подземных вод, атмосферного воздуха, источников загрязнения

4.3. Лабораторные химико-аналитические и газохимические исследования образцов и проб почвогрунтов и воды

4.4. Исследования и оценка физических воздействий и радиационной обстановки на территории

4.5. Изучение растительности, животного мира, санитарно-эпидемиологические и медико-биологические исследования территории*
6. Обследование состояния грунтов основания зданий и сооружений

Председатель Правления

Тагиров Р.Н.
PAGE
1